
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/1659.

Benyújtás dátuma: 2022-10-19 14:17

Parlex azonosító: FUXN959B0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Dávid Ferenc (DK), Kordás László (DK), Varju László (DK) 
Határozati  javaslat  címe:  A mikro-,  kis-  és közepes vállalkozások rezsiemelés elleni  védelme
érdekében szükséges intézkedésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „a mikro-, kis- és
közepes  vállalkozások  rezsiemelés  elleni  védelme  érdekében  szükséges  intézkedésekről”
címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a mikro-, kis- és közepes vállalkozások rezsiemelés elleni védelme érdekében szükséges
intézkedésekről

Az  Országgyűlés  megállapítja,  hogy  az  Orbán  kormány  elhibázott  gazdaságpolitikája  miatt
bekövetkezett brutális energiaár emelkedés, szinte megoldhatatlan probléma elé állítja a mikro-, kis-
és  közepes  vállalkozásokat,  melyek  pótolhatatlan  szereplői  a  gazdaságnak.  Ugyanakkor  az
Országgyűlés sajnálattal állapítja meg, hogy az eddigi kormányzati lépések nem kezelik a helyzetet
a  probléma  súlyosságának  megfelelően.  A  magyar  munkahelyeket  ellehetetlenítő  rezsiemelés
megszüntetése,  a  mikro-,  kis-  és  közepes  vállalkozások  védelmében  azonnali,  hathatós
intézkedésekre van szükség, ezért az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy a jelenleg alkalmazott elégtelen támogatási
rendszert a következők szerint alakítsa át:

a) Nem  csak  a  termelő,  hanem  valamennyi  mikro-,  kis-  és  közepes  vállalkozás  (a
továbbiakban: kkv) számára meg kell adni a támogatási lehetőséget.

b) A kkv szektor cégeinek energiaár-terhelését a 2021. évi energiaköltségük 3-szorosának
mértékében kell korlátozni.

c) A kormány  által  megcélzott  3  hónapos  támogatási  időszak  nem  elegendő,  helyette
minden vállalkozást 6 hónapra kell energia-támogatásban részesíteni.

d) Be kell tiltani az energiaszerződések egyoldalú módosításának lehetőségét az áram- és
földgázszolgáltató vállalatok számára.

e) A kis  és  közepes  vállalkozások  megújuló  energiára  való  áttérésének  támogatására  a
megújuló energia-beruházások engedélyezési eljárásainak azonnali gyorsítása indokolt.

f) A napelemes (céges) kiserőműveknél, a jelenlegi áram-átvételi korlátot (50 kW) el kell
törölni.

g) Az  úgynevezett  energiaközösségek  és  a  gazdasági  szereplők  közös  energia-
beruházásainak  támogatása,  visszatérítendő  és  vissza  nem  térítendő  források
biztosításával.

h) Az  energia  biztonság  megteremtése  érdekében  szükséges  a  magyar  energiarendszer
(hálózati  infrastruktúra)  modernizálása.  A néhány  nagy  erőműre  kialakított  rendszert
alkalmassá kell tenni a nagyszámú kis (nap)erőmű által visszatáplált energia fogadására.

i) Csökkenteni kell a villamos-energia és a gáz értékesítésénél, valamint a napelemekbe,
napkollektoros vízmelegítőkbe és hőszivattyúkba történő beruházásoknál alkalmazandó
áfát a jelenlegi szintről 0%-ra.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Hiába ígérte a Fidesz–KDNP, hogy a rezsicsökkentés addig marad, amíg Orbán Viktor kormányoz,
azt korábbi formájában 2022. augusztus 1-jével kivezette a kormány, amely miatt többszörösére
emelkedett  a  magyar  háztartások  többségének  havi  számla  összege.  Az  energiaárak  brutális
emelkedése valamennyi fogyasztói csoport, így a hazai vállalkozások esetében is óriási problémát
okoz. A kialakult válság az egész magyar gazdaságot érinti és a koronavírus-válságnál is erősebben
rázza meg, s ez gyors, határozott és átfogó állami beavatkozás nélkül tömeges cégbezárásokhoz és
munkahelyek százezreinek megszűnéséhez vezethet. Különösen jellemző ez a kisebb tőkeerejű, a
válságnak jobban kitett kkv- szektorban működő vállalkozásokra. A szóban forgó vállalatokat érintő
áremelkedés átlagosan akár 5–7-szeres is lehet, ami már olyan mértékű energiaintenzitás-növekedés
az  érintett  cégeknek,  amit  mindenképpen  kezelni  szükséges  a  versenyképességük  megőrzése
érdekében.
 
A  Demokratikus  Koalíció  képviselőcsoportja  —  Dobrev  Klára  árnyékkormányának
kezdeményezése alapján — a magyar munkahelyek, a magyar családok védelme érdekében jelen
határozati  javaslat  benyújtásával  azonnali,  hathatós  intézkedések  meghozatalára  szólítja  fel  a
kormányt, melyek valódi, tényleges segítséget jelentenek a kkv- szektorban működő vállalkozások
számára.
A szükséges  intézkedések fedezeteként  a  megnövekedett  energiaárak nyomán keletkezett  állami
többletbevételek szolgálhatnak.

2  


